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CENTRO DE BIOMATERIALES,
UNIVERSIDAD DE LA HABANA

CENTRO DE INMUNOENSAYO

CENTRO NACIONAL DE

INVESTIGACIONES CIENTIFICAS
CNIC

27-ene-22

Listado de Prérrogas Otorgadas

Modelo

PRONTOSAN

ACIDO

POLIGLICOLICO
TREN7ANN ACINO

N-BUTIL-2-
CIANOCRILATO

NYLON, ACERO,
SEDA, PE, PP
BIOGRAFT-G®

FRAME HEBER SUMA

SUMAUTOLAB

OZOMED PLUS

Denominacién

SOLUCION Y GEL PARA EL
LAVADO, HIDRATACION Y

NEQCNNTAMINACIAN NE HERINAQ

SUTURAS QUIRURGICAS
SINTETICAS ABSORBIBLES

ADHESIVO TISULAR HISTOACRYL

SUTURAS QUIRURGICAS
SINTETICAS NO ABSORBIBLE

GRANULADO CERAMICO DE -

FOSFATO TRICALCICO
(RINCRAET-R@

MARCO ESTEREOTAXICO PARA

ESTUDIOS CUANTITATIVOS Y
F\V/OI TITV/AQ NE EXTREMINANER

ANALIZADOR AUTOMATICO SUMA

GENERADOR DE OZONO

21/06/202
1

20/06/202
1

24/06/202
1

24/06/202
1

20/06/202
1

24/11/202
1

28/07/202
1

30/11/201
7

30/11/201
7

30/11/201
7

27109/202
1

27109/202
1

25/03/202
1

25/03/202
1

25/03/202
1

F.1raP. F.2daP F.3raP. F.Venc.

21/06/202
6

20/06/202
6

24/06/202
6

24/06/202
6

20/06/202
6

24/11/202
6

28/07/202
4

25/03/202
5

25/03/202
5

25/03/202
5

27109/202
6

27109/202
6



Fabricante Modelo Denominacion F.1raP. F.2daP F.3raP. F.Venc.

COMBIOMED TECNOLOGIA OXY AE (A7102) OXIMETRO DE PULSO 26/05/202 26/05/202
MEDICA DIGITAL 1 2
S7801 KIT DE ATENCION PRIMARIA DE 28/06/202 28/06/202
SALUD 1 6
28/06/202 28/06/202
1 6
TERAPLUS (A5706) ~ ELECTROESTIMULADOR 22/12/202 22/12/202
TERAPEUTICO 1 6
22/12/202 22/12/202
1 6
DALIAN LATEX CO. LTD. 5,55,6,6.5,7,7.5 8 GUANTES DE LATEX DE 22/12/202 22/12/202
85,995 QUIRURGICOS ESTERILES 1 6
SIMPLE CONDONES DE LATEX 22/12/202 22/12/202
MASCULINOS 1 6
22/12/202 22/12/202
1 6
EMEDICAL S.A CROSA CATETER DE DRENAJE PLEURAL  23/02/202 23/02/202
CON TROCAR CON Y SIN 1 6
Al ARCIFE-
EASYVAC PLUS DISPOSITIVO DE ASPIRACION 23/02/202 23/02/202
PLEURAL TRICAMERAL 1 6
EMPRESA LABORATORIO HIDROXIDO DE CEMENTO DE HIDROXIDO DE 24/06/202 24/06/202
FARMACEUTICO "ROBERTO CALCIO. CALCIO. 1 6
FQrlIinFpnN"
EMPRESA TEXTIL DESEMBARCO  TORUNDA, GASA BLANCA HIDROFILA NO 26/10/202 26/10/202
DEL GRANMA COMPRESA, GASITA, ESTERIL, DE ALGODON 100%. 1 6
PNl ITN TE1INOD CRNOCHET
MICROVENTION INC 5F Y 6F CATETER PERCUTANEO SOFIA 24/11/202 24/11/202
1 4

27-ene-22



Fabricante Modelo Denominacion F.1raP. F.2daP F.3raP. F.Venc.

MICROVENTION INC CATETER INTERNO  SISTEMA DE CATETER GUIA 24/11/202 24/11/202
(4F/5F) Y CATETER  CHAPERON 1 6
A (REIREY
24/11/202 24/11/202
1 6
ERIC DISPOSITIVO DE RECUPERACION  24/11/202 24/11/202
1 6
HEADWAY. MICROCATETER 25/11/202 25/11/202
1 6
LEN 10250, LEN LIQUIDO EMBOLIZANTE 25/11/202 25/11/202
10300, LEN 10350 1 6
LVIS, LVIS JR. STENTS 24/11/202 24/11/202
1 6
MICROPLEX COIL; ESPIRALES DE EMBOLIZACION DE  27/05/202 27/05/202
HIDRO COIL ANEURISMAS 1 6
TRAXCESS™14 DISPOSITIVO DE ACCESO 25/11/202 25/11/202
GUIDEWIRE INTRAVASCULAR 1 6
(N1 A20NANN
NEW STETIC S.A. NU ALLOY DP ALEACION PARA AMALGAMA 27/09/202 27/09/202
(CAPSULA PRE- DENTAL 1 6
NAQIEICANA ALITN.
OLYMPIC, NEWCRYL DIENTES DE ACRILICOS 27/09/202 27/09/202
(LINEA DE DOS 1 6
CADAQN
NOVO NORDISK A/S NOVOPEN® 4 DISPOSITIVO INYECTOR DE 24/11/202 24/11/202
INSULINA TIPO PLUMA 1 6
ROCHE DIAGNOSTICS GMBH ANALIZADOR DE ANALIZADOR DE ELECTROLITOS  26/10/202 26/10/202
ELECTROLITOS 9180 1 6
N1 K722/
COAGUCHEK® PRO I COAGULOMETRO 28/07/202 28/07/202
1 6

27-ene-22



Fabricante

ROCHE DIAGNOSTICS GMBH

SANTEMOL MEDIKAL INSAAT TAAH
TURZ

SOPHYSA

SYSMEX CORPORATION

VITROMED HEALTHCARE

27-ene-22

Modelo

Denominacion

COAGUCHEK® PRO I COAGULOMETRO

COBAS® 6800
(05524245)

MEDIDOR DE LA REACCION EN

CADENA DE LA POLIMERASA
(DARY EN TIEMPN REAI

COBAS® B (06378668) EQUIPO DE ANALISIS INMEDIATO

(AB-4201) (AB-4202),
(AB-4203) FAJAS

AB-4266; AB-4269

AB-9030

BASTONES,

MULETAS,
TRIDNANESQ V

SOPHY MINI SM8

ADJUSTABLE
\/IMN/ERQ

SERIE XN-L

MODELOS: (XN 350,
YN ARN YN BREM

CON ALAS, CONY
SIN PUERTO DE

INIVECCIAN (1A9R1R)N

PARA LA DETERMINACION DE
HEMOGI ARINA A1C V1 {PINNQ

SOPORTE LUMBAR (FAJAS)

SOPORTE CERVICAL

SILLA DE RUEDAS MANUAL
PLEGABLE

AYUDAS PARA LA MARCHA

SISTEMA DE VALVULAS

PROGRAMABLES Y ACCESORIOS
DARA HINPNCEEAI 1AQ

ANALIZADOR HEMATOLOGICO
AUTOMATICO

CANULA INTRAVENOSA

F.1raP. F.2daP F.3raP. F.Venc.

28/07/202
1

26/09/202
1

26/10/202
1

26/10/202
1

26/10/202
1

26/10/202
1

26/10/202
1

26/10/202
1

26/10/202
1

26/10/202
1

28/06/202
1

24/11/202
1

28/01/202
1

28/07/202
6

26/09/202
4

26/10/202
6

26/10/202
6

26/10/202
6

26/10/202
6

26/10/202
6

26/10/202
6

26/10/202
6

26/10/202
6

28/06/202
6

24/11/202
6

28/01/202
6



Fabricante Modelo Denominacion F.1raP. F.2daP F.3raP. F.Venc.

VITROMED HEALTHCARE CON ALAS, CON Y CANULA INTRAVENOSA 28/01/202 28/01/202
SIN PUERTO DE 1 6
INIVECCIAN (1 A9R0R)

Y & S (BEIJING) OPTO-ELECTRO DIAMETRO 55-75 MM LENTES OPTICOS 25/08/202 25/08/202

INDUSTRIES LTD 1 6

27-ene-22



